
2013회계연도 세입ㆍ세출 결산 및 예비비 지출 승인안

심 사 보 고 서
                                                            2014.  10.  1

    예산결산특별위원회

1. 심사경과

   가. 제출일자 및 제출자 : 2014년 9월 12일 영등포구청장 제출

   나. 회   부    일   자 : 2014년 9월 19일 회부

   다. 상   정    일   자 : 제183회 영등포구의회 제1차 정례회

                            예산결산특별위원회 제2차 회의(2014. 9. 29) 상정 의결

2. 제안설명의 요지 (제안설명자 : 재정국장 이철호)

   가. 제안이유

     「지방자치법」제134조,「지방재정법」제51조 및 같은 법 시행령 제59조에 따라

      2013회계연도 일반 및 특별회계의 세입ㆍ세출과 기금운용 및 예비비 지출 등에

      대한 결산서를 작성, 구의회가 선임한 결산검사 위원의 결산검사 의견서를 첨부

      하여 구의회의 승인을 받기 위함.

   나. 주요내용

    ㅇ 세입ㆍ세출 결산 총괄

                                                                              (단위 : 천원)

구    분 예 산 액 전년도이월액 예산현액 세입결산액 세출결산액 세계잉여금

합    계 444,533,426 13,172,237 457,705,663 439,230,391 385,161,319 54,069,072

일반회계 398,578,976 13,019,535 411,598,511 393,758,735 357,076,438 36,682,297

특별회계 45,954,450 152,702 46,107,152 45,471,656 28,084,881 17,386,775



      - 세입예산현액 457,705,663천원에 대하여

        수납액은 95.9%인 439,230,391천원, 

      - 세출예산현액 457,705,663천원에 대하여

        지출액은 84.2%인 385,161,319천원이며,

      - 수납액 대비 지출액의 차인잔액은 54,069,072천원임.

    ㅇ 예비비 지출 결산
                                                                             (단위 : 천원)

구    분 예산액 지출결정액
지출원인

행위액
지 출 액 이월액 불용액

합    계 14,249,072 5,928,217 5,928,217 5,928,217 0 0

일반회계 3,486,676 1,283,599 1,283,599 1,283,599 0 0

주차장

특별회계
10,762,396 4,644,618 4,644,618 4,644,618 0 0

      - 일반회계의 예비비 예산 3,486,676천원에 대한 지출액은 1,283,599천원임.

      - 특별회계의 예비비 예산 10,762,396천원에 대한 지출액은 4,644,618천원임.

      - 일반회계의 예비비 사용액 내역

        ㆍ 영유아 보육료 지원  --------------------------  309,835천원

        ㆍ 어린이집 미이용 및 장애아동 양육지원 --------------- 148,764천원

        ㆍ 음식물류폐기물 수거 및 자원화 -------------------  825,000천원

      - 특별회계의 예비비 사용액 내역

        ㆍ 주택과 공영주차장건설(배상금) ------------------  4,644,617천원

    

    ㅇ 채권ㆍ채무의 결산

      - 채권의 결산



                                                                            (단위 : 천원)

구    분 전년도말 현재액 당해년도 발생액 당해년도 소멸액 당해년도 현재액

합    계 24,301,869 12,815,125 14,742,896 22,374,098

일반회계 12,304,171 2,327,599 3,399,644 11,232,126

특별회계 680,333 487,431 645,957 521,807

기    금 11,317,365 10,000,095 10,697,295 10,620,165

        ㆍ 2012회계연도말 채권현재액 24,301,869천원에서

           당해연도에 12,815,125천원이 발생하고,

           14,742,896천원이 소멸하여 당해연도말 현재액은 22,374,098천원임.

        ㆍ 전년도와 대비하여 채권은 7.9% 감소함.

      - 채무의 결산

        ㆍ 2013년말 현재 채무는 없음.

    ㅇ 공유재산 증감의 결산

      - 당해연도 공유재산은 1,298,059,034천원으로

        전년도 공유재산 1,294,819,387천원보다 3,239,647천원이 증가함.

    ㅇ 기금의 결산

      - 2013회계연도말 현재 설치ㆍ관리하고 있는 기금 현재액은 59,030,176천원으로

        전년도 67,641,506천원보다 8,611,330천원이 감소함.



        ㆍ 통합관리기금 ------------------------ 24,215,503천원

        ㆍ 청사건립기금 ------------------------- 19,321,746천원

        ㆍ 체육진흥기금 --------------------------  1,395,654천원

        ㆍ 재난관리기금 -------------------------- 3,596,652천원

        ㆍ 자활기금 ------------------------------  914,464천원

        ㆍ 노인복지기금 -------------------------- 2,177,688천원

        ㆍ 중소기업육성기금 ----------------------- 2,903,798천원

        ㆍ 환경미화원자녀학자금대여기금---------------- 633,945천원

        ㆍ 재활용품판매대금관리기금 ------------------ 149,719천원

        ㆍ 도로굴착복구기금 ------------------------ 917,804천원

        ㆍ 식품진흥기금 ------------------------- 1,137,084천원

        ㆍ 성평등기금 ----------------------------- 900,223천원

        ㆍ 옥외광고정비기금 ------------------------ 688,862천원

        ㆍ 장학기금 ------------------------------- 77,034천원

3. 심사결과 : 원안 가결



2013회계연도 세입․세출 결산 및 예비비지출 승인안

의 안

번 호
제 14 호

제출연월일 : 2014. 9.

제 출 자 : 영등포구청장

1. 제안이유

지방자치법 제129조, 제134조, 지방자치단체기금관리기본법 제8조, 지방

재정법 제51조 및 동법 시행령 제59조에 의거 2013회계연도 일반 및

특별회계의 세입․세출과 기금운용 등에 관한 결산 및 예비비지출 등

에 대하여 구의회의 승인을 받기 위함.

2. 주요내용

가. 2013회계연도 세입․세출 결산 총괄

(단위 : 백만원)

구 분 합 계 일반회계
특 별 회 계

소 계 의료급여 주민소득 주 차 장

예 산 액 444,533 398,579 45,954 470 2,879 42,605

예 산 현 액 457,705 411,598 46,107 470 2,879 42,758

세입결산액 439,230 393,758 45,472 434 2,901 42,137

세출결산액 385,161 357,076 28,085 351 204 27,530

잉 여 금 54,069 36,682 17,387 83 2,697 14,607

잉

여

금

내

역

명시이월 13,363 13,363 0 0 0 0

사고이월 11,790 11,694 96 0 0 96

보 조 금
사용잔액 4,600 4,559 41 17 0 24

순 세 계
잉 여 금 24,316 7,066 17,250 66 2,697 14,487

집행잔액 47,391 29,465 17,926 119 2,675 15,132



나. 기금 결산
(단위 : 천원)

구 분 수 입 액
(A)

지 출 액
(B)

기금잔액
(C=A-B)

예탁금
(D)

순기금잔액
(C-D)

합 계 78,325,763 19,295,587 59,030,176 35,299,369 23,730,807

통합관리기금 29,961,956 5,746,453 24,215,503 11,620,000 12,595,503

청사건립기금 19,321,746 0 19,321,746 19,321,737 9

체육진흥기금 6,988,266 5,592,613 1,395,653 23,986 1,371,667

재난관리기금 3,906,923 310,271 3,596,652 0 3,596,652

자활기금 1,414,465 500,000 914,465 559,939 354,526

노인복지기금 2,251,571 73,883 2,177,688 2,175,264 2,424

중소기업육성기금 7,414,568 4,510,770 2,903,798 0 2,903,798

환경미화원자녀
학자금대여기금

674,824 40,879 633,945 595,488 38,457

재활용품판매대금
관리기금

249,614 99,895 149,719 111,300 38,419

도로굴착복구기금 2,196,278 1,278,474 917,804 0 917,804

식품진흥기금 1,635,594 498,510 1,137,084 0 1,137,084

성평등기금 900,223 0 900,223 891,655 8,568

옥외광고정비기금 983,375 294,513 688,862 0 688,862

장학기금 426,360 349,326 77,034 0 77,034

 ※ 통합관리기금의 예탁금은 일반회계로 예탁한 금액이며, 기타 기금의 예탁금은 통합관리기금으로 예탁한 금액임

다. 예비비 지출
(단위 : 천원)

구 분 예 산 액 지출결정액 지출원인행위액 지출액 이월액 불용액

합 계 14,249,072 5,928,217 5,928,217 5,928,217 0 0

일반회계  3,486,676   1,283,599   1,283,599  1,283,599 0 0

주차장특별회계 10,762,396 4,644,,618 4,644,618 4,644,618 0 0
  

 

○ 사 용 내 역

․ 일반회계

- 영유아 보육료 지원 309,835천원

- 어린이집 미이용 및 장애아동 양육지원 148,764천원

- 음식물류폐기물 수거 및 자원화 825,000천원

․ 주차장특별회계

- 주택가공영주차장건설(배상금) 4,644,618천원
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